
چهار شنبه 13 خرداد 1405 - 14:24

تصمیمسازی توسط بخش خصوصی؛ مروری بر عملکرد سه سالهی هیئت نمایندگان و
هیئترئیسه اتاق تبریز

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز به عنوان پارلمان بخش خصوصی استان، طی سه سال گذشته تلاش کرده

است با بهرهگیری از ظرفیت هیئت نمایندگان و هیئترئیسه، مسائل و مطالبات فعالان اقتصادی را در سطوح مختلف

بررسی، پیگیری و برای رفع موانع پیشروی تولید، تجارت و سرمایهگذاری راهکارهای اجرایی ارائه کند.

در این راستا، هیئت نمایندگان اتاق تبریز طی سال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ با برگزاری ۳۵ جلسه، زمینه طرح و بررسی مهم ترین موضوعات اقتصادی استان را فراهم کرده و در مجموع

۲۷۹ مصوبه را به تصویب رسانده است. این مصوبات با هدف بهبود فضای کسب وکار، حمایت از تولید، توسعه صادرات، تقویت سرمایه گذاری، رفع موانع اداری و تسهیل فعالیت

فعالان اقتصادی اتخاذ شده اند.

بر اساس این گزارش، هیئت نمایندگان در سال ۱۴۰۲ با برگزاری ۱۱ جلسه، ۱۰۳ مصوبه، در سال ۱۴۰۳ با برگزاری ۱۱ جلسه، ۷۲ مصوبه و در سال ۱۴۰۴ با برگزاری ۱۳ جلسه، ۱۰۴ مصوبه

را به تصویب رسانده است.

در کنار هیئت نمایندگان، هیئت رئیسه اتاق تبریز نیز به عنوان رکن اجرایی و تصمیم گیر این نهاد، نقش مهمی در پیگیری امور جاری، اجرای مصوبات، توسعه خدمات به اعضا و

تعامل با دستگاه های اجرایی ایفا کرده است.

هیئت رئیسه اتاق تبریز طی این سه سال با برگزاری ۱۱۳ جلسه و تصویب ۶۹۵ مصوبه، موضوعات مختلفی از جمله پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی، توسعه زیرساخت های

حمایتی، برنامه ریزی برای ارتقای جایگاه اتاق، گسترش تعاملات ملی و بین المللی، حمایت از تشکل ها و کمیسیون های تخصصی و ارائه خدمات مؤثرتر به اعضا را مورد بررسی و

تصمیم گیری قرار داده است.

بر این اساس، هیئت رئیسه در سال ۱۴۰۲ با برگزاری ۳۶ جلسه و تصویب ۲۰۶ مصوبه، در سال ۱۴۰۳ با برگزاری ۳۹ جلسه و تصویب ۲۶۳ مصوبه و در سال ۱۴۰۴ با برگزاری ۳۸

جلسه و تصویب ۲۲۶ مصوبه، روند مستمر تصمیم سازی و پیگیری امور را دنبال کرده است.

اهم مصوبات و تصمیمات هیئت نمایندگان اتاق تبریز در سه سال گذشته

هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز طی سال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴، علاوه بر ایفای نقش مشورتی و پیگیری مطالبات بخش خصوصی، تصمیمات مهمی را

در حوزه های توسعه اقتصادی، حمایت از تولید، تجارت خارجی، پژوهش، مسئولیت اجتماعی و توسعه زیرساخت های اتاق اتخاذ کرده است.

از مهم ترین مصوبات این دوره می توان به تشکیل و توسعه کمیسیون های تخصصی اتاق، تأسیس مرکز پژوهش ها، راه اندازی مرکز شتاب، تدوین برنامه های راهبردی اتاق،

توسعه همکاری میان صنعت و دانشگاه و اجرای طرح بورسیه صنعتی دانشجویان اشاره کرد.

در حوزه تجارت و توسعه بازارهای بین المللی نیز اعزام و پذیرش هیئت های تجاری، حضور در نمایشگاه های بین المللی، ایجاد میزهای تجاری تخصصی، راه اندازی مراکز تجاری

در کشورهای هدف و توسعه همکاری با کشورهای همسایه و عضو اتحادیه اوراسیا در دستور کار قرار گرفت.

حمایت از توسعه زیرساخت های اقتصادی استان از دیگر محورهای مهم تصمیمات هیئت نمایندگان بود که در این راستا موضوعاتی همچون توسعه نیروگاه های خورشیدی، طرح

بارورسازی ابرها، مدیریت منابع آب، پیگیری مسائل انرژی صنایع، تشکیل کنسرسیوم های سرمایه گذاری و بررسی راهکارهای تأمین مالی واحدهای تولیدی مورد توجه قرار گرفت.

همچنین بررسی مستمر چالش های فعالان اقتصادی در حوزه های مالیاتی، بانکی، گمرکی، تأمین اجتماعی، انرژی، صادرات و تأمین نقدینگی و ارائه پیشنهادهای کارشناسی به

دستگاه های اجرایی و نهادهای تصمیم گیر از جمله موضوعات محوری جلسات هیئت نمایندگان در این دوره بوده است.

در کنار فعالیت های اقتصادی، اتاق تبریز در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز حضوری فعال داشته و با تصویب حمایت های مالی از مراکز درمانی، خیریه ها، انجمن های تخصصی،

نهضت مدرسه سازی، حمایت از دانش آموزان و اقشار نیازمند و مشارکت در پروژه های اجتماعی، نقش خود را در توسعه اجتماعی استان ایفا کرده است.

بررسی زنجیره های ارزش استان، توسعه صادرات غیرنفتی، تقویت تشکل های اقتصادی، راه اندازی شعب و دفاتر اتاق در شهرستان ها، حمایت از آموزش های تخصصی و ورود

به موضوعات نوینی همچون هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال و آینده پژوهی اقتصادی نیز از دیگر محورهای مهم مصوبات هیئت نمایندگان طی سه سال گذشته بوده است.
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